Отдел культуры, социального развития и архивного дела администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики
Годовой   отчет

о реализации     муниципальной    программы Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие физической культуры и спорта» в 2023 году 
Ответственный исполнитель:

Главный специалист-эксперт отдела культуры, социального развития и архивного дела администрации Красноармейского муниципального округа
С.В. Александрова
тел.: 8(83530)2-10-60

эл. адрес: sport@krarm.cap.ru
Ответственный за подготовку отчета:

И.о.начальника отдела культуры, социального развития и архивного дела администрации Красноармейского муниципального округа 
Васильева Анжелика Анатольевна
тел.: 8(83530)2-10-60

эл. адрес: kult_krarm@cap.ru
Отчетный период: 2023 год

Дата составления:
2023 год
Отчет 

о   реализации     муниципальной    программы Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие физической культуры и спорта» в 2023 году 
Муниципальная программа Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие физической культуры и спорта» утверждена постановлением администрации Красноармейского муниципального округа от 03.03.2022 № 156 (с изменениями, внесенными постановлением администрации Красноармейского муниципального округа № 71 от 23.01.2023; № 5 от 09.01.2024). 

Общий объем бюджетных средств на реализацию муниципальной программы в 2023 году предусмотрен в сумме 800 тыс. руб. Фактически на мероприятия по физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работе с населением направлено 800 тыс. руб. или 100%.

Программа включает подпрограммы:

- «Развитие физической культуры и массового спорта»;

За 2023 год на территории МО проведено более 150 спортивных мероприятия, из них 6 – республиканских.

Ежегодно проводится около 20 спортивных состязаний в честь или памяти наших знаменитых уроженцев, они занимают особую нишу в воспитании подрастающего поколения и сохранении их в истории округа.

В 2023 году 1 спортсмен стал серебряным призером Первенства России, 2 спортсмена стали призерами в ПФО, 64 -  Чувашской Республики.

7 спортсменов выполнили, а 4 подтвердили первый спортивный разряд по лыжным гонкам и 311 юных спортсменов выполнили массовые спортивные разряды.
Значения целевых индикаторов и показателей муниципальной программы Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие физической культуры и спорта» и подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта» муниципальной программы Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие физической культуры и спорта» достигнуты в полном объеме.  

Сведения о достижении значений целевых индикаторов и показателей муниципальной программы Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие физической культуры и спорта» и подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта» муниципальной программы Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие физической культуры и спорта» отражены в приложении № 1.

Отчет о реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта» и подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта» муниципальной программы Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие физической культуры и спорта» за счет всех источников финансирования за 2023 год отражен в приложении № 2
Приложение N 1
к отчету о реализации

муниципальной программы
Красноармейского муниципального округа

Чувашской Республики
«Развитие физической культуры и спорта»
Сведения

о достижении значений целевых индикаторов и показателей

муниципальной программы Красноармейского муниципального округа

Чувашской Республики «Развитие физической культуры и спорта» и подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта» муниципальной программы Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие физической культуры и спорта»
	N

пп
	Наименование целевого индикатора и показателя
	Единица измерения
	Значения целевых индикаторов и показателей муниципальной программы Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики, подпрограммы муниципальной программы Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики (программы)
	Обоснование отклонений значений целевых индикаторов и показателей на конец отчетного года (при наличии)
	Значения целевых индикаторов и показателей муниципальной программы Красноармейского муниципального округа, подпрограмма муниципальной программы Красноармейского муниципального округа (программы) текущий год (план на 2024 год)

	
	
	
	год, предшествующий отчетному <2022>
	отчетный год 2023
	
	

	
	
	
	
	первоначальный план
	уточненный план
	факт
	
	

	
	Муниципальная программа Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие физической культуры и спорта»

	1.
	уровень удовлетворенности населения качеством предоставления муниципальных услуг в сфере физической культуры и спорта  
	%
	85,8
	85,9
	0
	85,9
	0
	86,0

	2
	численность населения Красноармейского района, систематически занимающегося физической культурой и спортом
	%
	55,0
	57,0
	0
	57,0
	0
	58,0

	3
	доля учащихся общеобразовательных учреждений, занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности учащихся соответствующих учреждений
	%
	72,5
	73,0
	0
	73,0
	0
	74,0


--------------------------------

<*> Приводится фактическое значение целевого индикатора и показателя за год, предшествующий отчетному.

Приложение № 2
к отчету реализации
муниципальной программы
Красноармейского муниципального округа

Чувашской Республики
«Развитие физической культуры и спорта»
Отчет

о реализации муниципальной программы Красноармейского муниципального округа

Чувашской Республики «Развитие физической культуры и спорта» и подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта» муниципальной программы Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие физической культуры и спорта» за счет всех источников финансирования за 2023 год

	Статус
	Наименование муниципальной программы Красноармейского муниципального округа (подпрограммы муниципальной программы Красноармейского муниципального округа), программы
	Источники финансирования
	План, тыс. руб. <*>
	Фактические расходы, тыс. руб. <**>
	% исполнения
	Сведения о выполнении соответствующего мероприятия <***>
	Примечание <****>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики
	«Развитие физической культуры и спорта»
	всего
	800,0
	800,0
	100
	выполнено
	

	
	
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	
	

	
	
	республиканский бюджет
	0
	0
	0
	
	

	
	
	бюджет Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики
	800,0
	800,0
	100
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	
	

	Подпрограмма 
	«Развитие физической культуры и массового спорта»
	всего
	800,0
	800,0
	100
	выполнено
	

	
	
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	
	

	
	
	республиканский бюджет
	0
	0
	0
	
	

	
	
	бюджет Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики
	800,0
	800,0
	100
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	
	


--------------------------------

<*> В соответствии с муниципальной программой Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики.

<**> Кассовые расходы федерального бюджета, республиканского бюджета, бюджета Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики, бюджета поселений Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики, внебюджетные источники.

<***> Указываются значения "выполнено", "не выполнено", "частично выполнено".

<****> Представляется краткая информация о проделанной работе и о достижении (недостижении) установленных целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики (подпрограммы муниципальной программы Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики). В случае недостижения установленных целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики (подпрограммы муниципальной программы Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики) представляются пояснения причин недостижения.

И.о. начальника отдела                                                                           Васильева А.А.
